
20

Univerzita Palackého v Olomouci

VYDAVATELSTVÍ



1

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI

VYDAVATELSTVÍ
Úvod .............................................................................................................. 2

NAKLADATELSKÁ REDAKCE
Úvod .............................................................................................................. 4
Přehled činnosti za rok 2002 .......................................................................... 5
Plán činnosti na rok 2003 ............................................................................... 6
Ediční plán ...................................................................................................... 6

DTP
Úvod ............................................................................................................ 12
Přehled činnosti za rok 2002 ........................................................................ 12
Plán činnosti na rok 2003 ............................................................................. 13

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO
Úvod ............................................................................................................ 14
Přehled činnosti za rok 2002 ........................................................................ 14

Ukazatelé výroby skript a monografií
Výroba dalších celoškolských zakázek ...................................................... 15

Plán činnosti na rok 2003 ............................................................................. 15

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY
Úvod ............................................................................................................ 16
Přehled činnosti za rok 2002 ........................................................................ 16

KONTAKTY ................................................................................................... 19

OBSAH



2

VYDAVATELSTVÍ

ÚVOD

Vydavatelství UP (dále jen VUP) zajiš�uje komplexní služby vydavatelské,
reprografické, tiskařské, konzultační a v oblasti prodeje, distribuce
a propagace. Činnost VUP se zaměřuje zejména na vydávání publikací
podporujících hlavní činnost UP, jejích fakult a univerzitních zařízení,
ale také na publikace, které svým zaměřením překračují rámec UP
a jejich vydání sleduje i komerční cíle.

Zakázky do VUP přicházejí přímo z fakult, na základě schválení ediční komise příslušné fakulty. Vyrobené
publikace jsou (po přeúčtování) majetkem fakulty. Prodejna je bere do komise, prodává a každý měsíc
přeúčtovává tržby (ve výši skladových cen) za prodané zboží fakultám.

Vydavatelství je členem Českého svazu knihkupců a nakladatelů, pravidelně se zúčastňuje knižních
veletrhů a výstav, festivalů, odborných konferencí a seminářů.

V roce 2003 pracovalo ve vydavatelství 26 zaměstnanců. Hospodaření probíhalo podle modelu
schváleného v polovině roku 1997 (výrobní náklady zahrnují materiálové náklady a celkovou režii
vydavatelství vyjma osobních nákladů, energií, nákladů na úklid a ostrahu objektu). Celkový přehled
produkce je uveden v příloze v tabulce č. 2 na následující straně. Z tabulky č. 1 je zřejmý trend vývoje
publikační činnosti a služeb poskytovaných ve VUP za posledních 6 roků.

Tabulka č. 1

Organizačně je členěno VUP na čtyři oddělení:

NAKLADATELSKÁ REDAKCE (5 pracovníků)

DTP (Desk Top Publishing – technická redakce) (7 pracovníků)

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO (10 pracovníků)

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY (4 pracovníci)

RNDr. Hana Dziková, ředitelka VUP

Rok EP
Publikace
mimo EP Dotisky

Ostatní
zakázky

Počet
zakázek
celkem

Hodnota
zakázek v Kč

Rozpracované
zakázky
počet/Kč

Xerox +
bar. kopie

v Kč

Produkce
VUP celkem

v Kč

1998

1999

2000

2001

2002

2003

86

70

90

98

100

112

44

95

127

112

91

90

18

24

43

37

84

80

369

352

366

437

367

427

517

541

669

684

642

709

4 442 190

5 361 681

4 749 219

7 675 154

8 098 166

9 711 314

62 / 0 780 276

58 / 1 652 009

46 / 1 781 137

71/2 302 219

201 266

326 085

286 308

243 883

195 415

162 453

4 643 456

5 687 766

5 815 803

9 571 046

10 074 718

12 175 986



3

Tabulka č. 1

Doplňující poznámky:

1 Seznamy přednášek, testy k přijímacímu řízení, dotisky, sborníky, programy, periodické tiskoviny (Žurnál, Had, Vodopád...), účelové publikace, drobné tiskoviny apod.
2 Zakázky hrazené z mimorozpočtových prostředků

PŘEHLED ČINNOSTI VUP ZA I. – XII. 2003

Počet titulů

Lékařská fakulta

Fakulta tělesné kultury

Pedagogická fakulta

Přírodovědecká fakulta

Právnická fakulta

Cyrilometodějská fakulta

Filozofická fakulta

RUP

CODV

IC

SKM

VUP

CELKEM

10

7

22

17

9

6

41

112

Počet kusů

3 545

2 030

7 459

3 235

1 870

1 761

9 553

29 453

Hodnota v Kč

291 581

135 790

540 638

337 394

175 676

149 902

1 417 896

3 048 922

AH

145 900

36 670

144 450

227 300

71 830

246 711

872 861

Poč.  zakázek

28

53

25

25

8

7

75

80

7

22

5

33

368

Kč

272 906

216 297

180 159

201 952

58 906

56 474

312 268

544 969

4 094

92 083

23 696

818 683

2 782 487

Poč.  zakázek

14

5

25

12

2

49

2

27

48

5

189

Kč

258 109

120 153

333 067

209 103

87 998

622 400

641 058

236 111

383 315

174 724

3 066 038

bez AH

822 596

472 240

1 053 909

748 449

234 582

294 374

2 352 564

1 186 027

240 205

475 398

23 696

993 407

8 897 447

Kč celkem

968 496

508 910

1 198 359

975 749

306 412

294 374

2 599 275

1 186 027

240 205

475 398

23 696

993 407

9 770 308

%

9,24

5,31

11,85

8,41

2,64

3,31

26,44

13,33

2,70

5,34

0,27

11,16

100 %

Produkce pro UP v Kč

Doplňková činnost

Xerox

Barevná kopírka

CELKOVÁ PRODUKCE v Kč

40

8 897 447

813 867

147 810

14 643

9 873 767

PUBLIKACE z EP (činnost 1000) ZAKÁZKY mimo EP 1 (činnost 1000) ČINNOST 1090 2 CELKEM

z toho TR

43 760

24 900

68 002

34 760

20 300

39 120

292 700

523 542

z toho TR

27 060

21 000

34 660

5 600

30 580

110 140

13 300

41 600

53 060

337 000

z toho TR

34 880

7 610

7 820

1 400

3 140

5 560

10 300

77 380

400

100

148 590



4

 ÚVOD

Pracovní náplň tohoto oddělení souvisí se službami, které poskytuje. Jsou to jednak služby spojené
s přípravou výroby neperiodických a periodických publikací, elektronických publikací a multimediálních
publikací. Dále pak služby zajiš�ující propagaci publikační činnosti Univerzity Palackého v národním i mezi-
národním měřítku.

Se zabezpečením vyjmenovaných služeb souvisí tyto činnosti:
• příprava edičních plánů, spolupráce s Ediční komisí UP a edičními komisemi fakult
• příprava výroby publikací

– přebírání rukopisů a komplexní posouzení připravenosti a vhodnosti díla k vydání
– návrh celkového vzhledu díla, koordinace spolupráce autora, DTP, PS
– redakční zpracování díla
– právní ošetření vydání (licenční nakl. smlouva, výpočet rozsahu díla v AA, výpočet AH)
– produkční zabezpečení průběhu zakázky (termíny, koordinace prací, aut. korektury)
– jazykové korektury
– přidělování ISBN
– přidělování ISSN
– plnění nabídkové povinnosti vyplývající

ze zákona o vydávání neperiodického tisku
– plnění povinností vyplývajících z vydání periodického tisku
– vedení evidence pro DILII v rámci zastupování autorů

a vydavatele při kolektivní správě autorských práv
– inzerce nově vydaných knižních titulů v Knižních novinkách

příp. v dalším odborném tisku
– vyúčtování nákladů na zakázku a přeúčtování odběrateli
– vedení spisové agendy vydávaných děl

• vedení účetnictví, vnitrofakturace, likvidace faktur
• vedení archivu
• evidence rozpracovaných zakázek
• statistiky, přehledy (pro MK, vedení UP, fakulty a VUP)
• kontrolní činnost spojená s dodržováním legislativy
• inventarizace zásob, DHP a IM
• konzultační činnost a poradenství
• propagace činnosti VUP, propagace publikační činnosti UP
• pasivní i aktivní účast na knižních výstavách a veletrzích

(v ČR i zahraničí)
• organizace spolupráce s ostatními VŠ, kooperace při tvorbě EP
• spolupráce se zahraničními vydavatelstvími při přípravě

a realizaci vydání překladových publikací
• realizace projektů podpořených grantovými agenturami
• aktivity vyplývající ze sounáležitosti k UP

Ve VUP vychází pravidelně následující řady Acta Universitatis Palackianae Olomucensis:
FTK Gymnica • PřF Biologica, Geologica, Geographica, Chemica, Mathematica, Physica,
FF Rossica, Philologica, Philosophica-Aesthetica, Musicologica, Historica • PF Iuridicum,
PdF Philologica, Mathematica, Musica, Civilia, Supplementum • CMTF Theologica.

Zajiš�ujeme vydání následujících periodik:
Žurnál UP, Biomedical, Studia Theologica, Bulletin ČSEBR, E-pedagogium,
Mezinárodní a srovnávací právní revue

NAKLADATELSKÁ REDAKCE

Mezinárodní knižní veletrh ve Frankfurtu/M.

Odborná redakce



5

PŘEHLED ČINNOSTI za rok 2003

Přehled vydaných titulů podle obsahu a zaměření je uveden v tabulce číslo 3.

Tabulka č. 3 – rozdělení vydaných publikací podle obsahu a zaměření

V přepočtu na pracovní dny produkce představuje 1,1 publikace denně.

Podle počtu vydaných titulů se Vydavatelství UP řadí mezi největší vydavatele v České republice.

OSTATNÍ ČINNOSTI

• Publikační činnost Univerzity Palackého v Olomouci jsme
prezentovali na knižním veletrhu Svět knihy 2003 v Praze
na společném stánku s jedenácti dalšími vysokoškolskými
vydavateli a na knižním veletrhu LIBRI 2003 v Olomouci.
Zde se v soutěži Kniha Libri umístila naše publikace
Jezuitský konvikt na 2. místě. Již po šesté jsme se zúčastnili
Mezinárodního knižního veletrhu ve Frankfurtu nad Mo-
hanem, kde jsme vystavovali v rámci společné expozice
členů Svazu českých knihkupců a nakladatelů.

• V průběhu roku jsme nadále spolupracovali s ostatními
vysokoškolskými vydavateli (seminář v Brně). Byl ukončen
projekt budování databáze vysokoškolských učebnic a skript
(http://edubooks.zcu.cz) včetně jeho rozšíření na plnění
zákonných povinností týkajících se nabídkové povinnosti,
na což jsme opět získali grant od Vzdělávací nadace Jana
Husa.

• V rámci spolupráce s Centre de recherches tsiganes při
Univerzitě René Descartesa v Paříži pokračovaly práce
na vydání překladu další publikace z ediční řady INTER-
FACE (D. Kenrick – Cikáni na cestě z Indie do Evropy)
a přepracovaného vydání Cesty Romů E. Davidové.
Vydání jsou podpořena granty z Nadace Open Society
Fund Praha.

• Bylo dokončeno české vydání knihy Umění argumentace
(Wydawnictwo naukowe). Na vydání českého překladu
publikace Sociologický slovník, (Larousse) jsme získali
grant od Open Society Found.

Rok Vědecké
publikace Skripta

Ostatní
publikace Dotisky

Celkem vydaných
publikací

1999
2000
2001
2002
2003

28
33
29
27
50

89
63
96

100
107

48
121
85
64
45

24
43
37
84
80

189
260
247
275
282

Seminář VŠ vydavatelů

Tradiční setkání autorů před koncem roku

Vyhlášení nejhezčí vydané knihy



6

PLÁN ČINNOSTI na rok 2004

Cílem naší činnosti je především zabezpečení a nabídka potřebné studijní literatury z vlastní produkce
(viz ediční plán) popř. od jiných vydavatelů. Z tohoto důvodu hodláme dále spolupracovat s ostatními
vysokoškolskými vydavateli, ale i s vydavateli z komerční sféry. Dále se budeme věnovat vydávání překladů
potřebné odborné literatury. Rádi bychom i nadále prezentovali naše výrobky na knižních veletrzích
a výstavách.

Pracovníci:
RNDr. Hana Dziková ředitelka VUP, samostatná odborná redaktorka
Mgr. Jana Kreiselová tajemnice VUP, samostatná odborná redaktorka
Jarmila Kopečková samostatná odborná redaktorka, jazyková korektorka
Alice Procházková samostatná odborná redaktorka, jazyková korektorka
Dagmar Voborská ekonomka vydavatelství

EDIČNÍ PLÁN 2004

Pedagogická fakulta

1. Simon Gill, Alena Lenochová: A Handbook of Classroom Interaction
2. Rašková Miluše: Základy sexuální výchovy v primární škole
3. Eva Šmelová: Kapitoly z předškolní pedagogiky I
4. Petra Bendová: AAK = alternativní a augmentativní komunikace
5. Vlasta Jonášková: Somatopedie – metodiky práce osob s poruchou mobility
6. Olga Krejčířová a kol.: Smyslová výchova postižených dětí
7. Jiří Langer a kol.: Znakový jazyk I. a II. díl
8. Jiří Langer a kol.: Znakový jazyk III. a IV. díl
9. Miloň Potměšil: Slovník znakového jazyka pro obor

10. Miloň Potměšil: Čítanka anglických textů z oboru Surdopedie.
11. Miloň Potměšil: Čítanka anglických textů z oboru Pedagogika kombinovaně postižených.
12. Marie Renotiérová: Terapeutické využití jógových prvků u dětí předškolního věku
13. Milan Kopecký: Úvod do teorie množin
14. Bohumil Novák: Matematika III pro studium učitelství 1. stupně ZŠ.
15. J. Eberová, A. Stopenová, B. Novák: Základy elementární matematiky v příkladech
16. Petr Emanovský: Algebra 1
17. Jaromír Synek: Vybrané kapitoly z didaktiky HV 1
18. Irena Plevová, Alena Petrová: Kapitoly z obecné psychologie II. – pro studenty PdF
19. Ta�ána Šteiglová: Nástin tendencí v textilní tvorbě 2. polovině 20. stol.
20. Jiří Kropáč a kol.: Kapitoly z didaktiky technických předmětů
21. Dušan Špiner: Etické aspekty ve filozofii
22. Miroslav Kopecký et al.: Biologická propedeutika
23. Radoslav Goldmann, Martina Cichá: Základy etiky zdravotně sociální práce
24. Světla Klapilová: Úvod do pedagogiky
25. Marcela Musilová, Jiří Musil: Asistentská praxe
26. Petr Emanovský: Algebra 4
27. Bronislava Růžičková: Didaktika matematiky 2
28. Jitka Laitochová: Matematická analýza 1, 2. část
29. Jitka Machová, Jan Šteigl et al.: Výchova ke zdraví pro učitele
30. Silvie Válková: Applying Sociolinguistics Politeness
31. Vít Zouhar: Sny o hudebním prostoru: K Počme électronique Edgarda Varčse
32. Jenny Poláková: Tři milníky německé základní školy
33. Jiří Kropáč, Miroslav Chráska ml.: Výchova v obecně technických předmětech
34. Miroslav Kopecký, Josef Krátoška et al.: Somatický a psychický stav populace ČR, 1. část
35. Jan Šteigl, Josef Krátoška: Historie a stav somatometrických metod
36. Jan Šteigl, Josef Krátoška et al.: Vybrané kapitoly z antropologie pro učitele ZŠ
37. Miroslav Chráska ml.: Informační technologie ve škole
38. Martina Uhlířová: Cesty k poznávání v matematice primární školy.
39. K. Steinmetz, S. Tesař: Sborník z konference Hudební pedagogika a výchova

– minulost, přítomnost, budoucnost



7

40. e-Pedagogium: 4 řádná čísla
41. Miroslav Dopita, Antonín Staněk: Sborník z 10. ročníku letní školy pro učitele OV, ZSV

„Výchova k demokratickému občanství založenému na právech a odpovědnosti“
42. Jan Šteigl, Josef Krátoška: Sborník z konference

„Antropologicko psychologické charakteristiky populace v moravských regionech“
43. Jan Šteigl, Josef Krátoška: Sborník z konference

„Obyvatelstvo Moravy – antropologicko psychologický pohled na populaci regionu“
44. Karel Steinmetz: AUPO Hudební věda a výchova 9 (Musica VII)

Středisko celoživotního vzdělávání učitelů PdF

1. Jindřiška Eberová: Základy matematiky 4
2. Anna Stopenová: Základy matematiky 3
3. Bohumil Novák: Vybrané kapitoly z didaktiky 2
4. Marie Renotiérová: Základy speciální pedagogiky
5. Alžběta Peutelschmiedová: Logopedie
6. Eva Souralová: Surdopedie
7. Libuše Ludíková, CSc.: Tyflopedie
8. Andrea Medvecová: Psychopedie
9. Lubomír Krejčovský: Anatomie

10. Miroslav Kopecký: Vývojová antropologie
11. Ivana Knausová: Sociální politika
12. Radoslav Goldmann: Pediatrie
13. Milan Klement, Čestmír Serafím: Práce s počítačem 1
14. Milan Klement, Vladislav Hodis: Multimediální elektronický text
15. Miroslav Chráska: Informační technologie
16. Marie Renotiérová: Somatopedie
17. Petra Řepová: Etopedie
18. Oldřich Müller: Terapeutické techniky
19. Milan Klement: Tvorba www stránek
20. Pavel Režný: Elementární hudební nauka
21. Marie Horáková: Dějiny hudby
22. Jaromír Synek: Didaktika HV
23. Karel Steinmetz: Dějiny hudby
24. Lena Pulchertová: Dějiny klavírní literatury
25. Jaroslav Majtner: Dějiny a literatura zpěvu
26. Jiří Luska: Vybrané kapitoly z hudební psychologie
27. Otto Obst: Organizační management
28. Michaela Prášilová: Pedagogický management
29. Michaela Prášilová: Personální management
30. Otto Obst: Vedení lidí
31. Josef Konečný: Diagnost. nástroje v práci učitele a vedoucího pracovníka
32. Josef Konečný: Psychologické aspekty řízení změny
33. Michaela Prášilová: Projektování výuky
34. Danuše Nezvalová: Řízení kvality ve školství a ve škole

Filozofická fakulta

1. Anderš J. (ed.): Současná ukrajinistika: problémy jazyka, literatury a kultury.
2. Anderš J., Danylenko L.: Praktický ukrajinsko-český slovník. Ekonomika. Obchod. Finance.
3. Arbeit M.: Literatura amerického Jihu od 60. let 20. století: Romány F. Chappella a C. McCarthyho
4. Arbeit M.: Jižanský existencialismus: Walker Percy a jeho následovníci
5. Barnard L., Hrázdilová L.: Afrikánština pro začátečníky
6. Bednaříková B.: Speciální slovník češtiny pro cizince
7. Bednaříková B.: TRANSpozice a transPOZICE (?)
8. Bergmannová P.: Filmový režisér František Vláčil – bibliografie kritických ohlasů filmové tvorby
9. Burešová A.: Cantus iuventutis II

10. Burešová J. (ed.): Informační příručka katedry historie FF UP 2004
11. Daniel L., Pavlíček M. (ed.): Historická Olomouc XIV.: Umění a mor.

Reflexe moru v umění 16.–18. století. Sborník mezinárodního sympozia.
12. Daniel L., Pelán J., Salva P. (ed.): Italská renesance a baroko ve středoevropském kontextu.



8

13. Dobrotová I., Tkaczewski D.: Diferenční valenční slovník polských a českých sloves
14. Dürr J.: Tranzice středoasijských zemí: od autoritářství k autoritářství
15. Dürr J., Dočekalová  P.: Západoevropské politické strany. Vývoj, programatika, volební výsledky
16. Engelbrecht W., Málková K.: Stručná gramatika nizozemského jazyka
17. Engelbrecht W., Toufarová E.: Reálie Nizozemí a Belgie
18. Engelbrecht W. (ed.): Aspekty zahraniční nederlandistiky
19. Fiala J.: Přehrozné písně aneb morytáty
20. Fiala J.: Erbovník města Olomouce
21. Fiala J.: Olomouc – město na evropské křižovatce
22. Flajšar J.: Reader of American Poetry after 1945
23. Flídrová H., Vysloužilová E.: Základy ruské gramatiky pro rusisty, výklad a cvičení.
24. Fürst R.: Dějiny Číny III
25. Hácová P.: Jazykové možnosti poezie
26. Hádek K.: Výbor ze Staročeského pasionálu
27. Hádková M.: Čeština z druhé strany
28. Hirschová M.: Syntaktické rozbory (3. vydání)
29. Hrabal J.: Antologie textů k teorii interpretace literárního díla
30. Jílek V.: Lexikologie a základy stylistiky
31. Kadlec J.: Francouzština v Kanadě
32. Kadlec J., Holeš J.: Francouzština v Americe
33. Kohoutek M.: Integrovaná forenzní psychologie
34. Kontexty IV. / Litteraria, Theatralia, Cinematographica
35. Koucká I. (ed.): Pocta Stanislavu Sedláčkovi
36. Křupková L.: Komorní tvorba Vítězslava Nováka
37. Kubátová J.: Náhled do ekonomie
38. Kubátová J.: Statistické metody pro ekonomickou praxi
39. Kučera O.: Geografie Číny
40. Kučera O., Uher D., Vykoukal J.: Cvičebnice čínských znaků
41. Kundera L.: O německém romantismu
42. Kysučan L., Lisový I. (ed.): Z dějiny vědy o antickém starověku
43. Lazorčáková T.: František Čech – Inventář pozůstalosti divadelního režiséra539107
44. Lotko E.: Kapitoly ze současné rétoriky
45. Macková M.: Prameny k dějinám 19. století
46. Malinevská N.: Fonologický systém ukrajinského jazyka z období 17. a poč.18. stol. a latinská grafika
47. Marek P. (ed.): Sborník předních českých a slovenských historiků
48. Marek P., Lach J.: Mezinárodní konflikt, 1. Hlavní konflikty studené války (1947–1990)
49. Matula J.: Georgios Gemistos Plethon
50. Mikešová J.: Sborník textů pro jazyková konverzační cvičení z ruštiny.
51. Náhliková M., Guziur J.: Klíčové problémy anglo-americké kritiky
52. Park Mi Young: Česko-korejský slovník
53. Pechal Z.: Slovník literárněvědné terminologie
54. Peprník M.: Topologická ohniska anglo-americké literatury
55. Peprník M. (ed.): Democracy and Popular Culture: an Easy/Uneasy Relationship
56. Peprník M.: J. F. Cooper
57. Petrů M.: Možnosti transgrese (Je třeba měnit člověka?)
58. Petrů M.: Fyziologie mysli (Úvod do kognitivních věd)
59. Plháková A., Förster J.: Brněnská škola celostní a tvarové psychologie.
60. Poledňák I.: Jan Klusák
61. Poledňák I.: Úvod do problematiky hudby jazzového okruhu
62. Pořízka P., Polách V. (ed.): 4. mezinárodní setkání mladých lingvistů Olomouc 2003
63. Pořízka P., Polách V. (ed.): 5. mezinárodní setkání mladých lingvistů Olomouc 2004
64. Práger L.: An Outline of Conterporary British Fiction (1960–1998)
65. Ptáček L.: Filmový chronotop a heterotopie filmového prostoru
66. Ptáček L.: Morava ve filmu
67. Puchinger Z.: Bankovnictví
68. Smékalová E.: Psychologické aspekty školní integrace dětí se zdravotním postižením
69. Sobotková M.: Hugo Kołłątaj – vězeň č. 4

(k dvoustému výročí propuštění H. Kołłątaje z vězení 1802–2002)
70. Sobotková M.: Od Mickiewicza do Miłosza. Cz II (1914–1944)
71. Stěpanová L.: Rusko – český frazeologický slovník.
72. Sweney M.: Anthology of Irish Literature – z EP 2003



9

73. Štěrbová A.: Dramatická podobenství Oldřicha Daňka
74. Šůstková M.: Regionalismus v Itálii
75. Tabery K.: Publicistické dílo Otakara Štorcha-Marien
76. Tabery K.: Sborník k 50. výročí úmrtí Karla Smrže
77. Tárnyiková J.: Sentence Complexes and Text (English-Czech interface)
78. Uher D., Liu Xuemin: Čínská konverzace
79. Uvírová J.: La néologie en francais contemporain
80. Valenta L.: J. L. Fischer: Studie ke skladebné filozofii (Sborník vybraných statí J. L. Fischera).
81. Vychodilová Z.: Vybrané aspekty textové soudržnosti v ruštině a češtině
82. Vysloužilová E., Machalová M., Vychodilová Z.: Cvičebnice překladu III., Sociální problematika.
83. Vysloužilová E., Pilátová J.: Tlumočnické automatizmy.
84. Zahrádka M.: Ruská literatura XIX. století v evropském kontextu (vývojové tendence)
85. Zajícová L.: El bilinguismo paraguayo
86. AUPO Acta Politologica 3/2004
87. AUPO Moravica 1
88. AUPO Moravica 2
89. AUPO Moravica 3
90. AUPO Philologica – Studia Bohemica IX – z EP 2003
91. AUPO Historica 32 – 2003, Sborník prací historických 20
92. AUPO Orientalia I.
93. AUPO Historia Artium V
94. AUPO Romanica XIII
95. AUPO Romanica XIV
96. AUPO Psychologica (Varia psychologica)

Lékařská fakulta

1. Bouček, J. a kol.: Lékařská psychologie
2. Divoký, V.: Praktická cvičení z biologie
3. Lichnovský,V. a kol.: Embryologie pro porodní asistentky
4. Kolář, M. a kol.: Praktická cvičení z mikrobiologie II.
5. Lukl, J.: Základy kardiologie
6. Řehák, J. a kol.: Oční lékařství pro studenty lékařské fakulty
7. Mysliveček, M. a kol.: Nukleární medicína I
8. Buček, M. a kol.: Praktická cvičení z dermatovenerologie
9. Holibková, A., Laichman, S.: Přehled anatomie člověka

10. Ivanová, K., Zlámal, J.: Řízení lidských zdrojů
11. Ivanová, K. a kol.: Manažerské role a procesy
12. Gladkij, I. a kol.: Essentials of Medical Ethics and Bioethics
13. Ivanová, K. a kol.: Kapitoly z lékařské etiky
14. Zlámal, J.: Manažerské účetnictví
15. Papeš, Z.: Strategické řízení ve zdravotnictví
16. Prudil, L.: Vybrané otázky ze zdravotnického práva pro management
17. Ščudla, V. a kol.: Základy diferenciální diagnostiky ve vnitřním lékařství pro studenty lékařství
18. Horák, P. a kol.: Diferenciální diagnostika v revmatologii, v kazuistických příkladech

pro studenty lékařství
19. Raclavský, V.: Úvod do základních metod molekulární genetiky
20. Ehrmann, J. a kol.: Postupy dlouhodobé ošetřovatelské péče ve vnitřním lékařství
21. Anzenbacher, P.: Metabolismus léčiv. Implikace ve farmakogenetice a pro lékové interakce.
22. Škottová, N.: Farmakologie látek ovlivňující metabolismus lipidů
23. Urbánek, K., Belejová, M.: Úvod do praktických cvičení z farmakologie
24. Večeřa, R., Škottová, N.: Farmakologie lokálních anestetik
25. Dostál, J.: Neplodnost a její léčba
26. Ivanová, K.: Zdravotnická etika
27. Sovová, E.: Kardiologie pro obor ošetřovatelství
28. Marek, D.: Stručné poznatky k anestesiologii
29. Malínský, J. a kol.: Přehled histologie člověka v obrazech – II. díl
30. Lichnovský,V. a kol.: Embryologie pro porodní asistentky
31. Ivanová, K. a kol.: Písemné práce na vysoké škole zdravotnického zaměření
32. Ivanová, K. a kol.: Péče o vybrané skupiny obyvatelstva
33. Zlámal, J.: Marketing ve zdravotnictví



10

34. Gladkij, I. a kol.: Zlepšování kvality, výkonnosti a efektivity v nemocnicích
35. Gladkij, I. a kol.: Praktická cvičení z veřejného zdrav. a zdrav. managementu
36. Bezrouková, Z.: Repetitorium dějin zubního lékařství
37. Vlachová, I.: Vybrané kapitoly z neurologie pro studující zubního lékařství
38. Marek, O. a kol.: Zásady první pomoci Základy anesteziologie a inteznivní a resuscitační péče
39. Koukalová, D. a kol.: Praktická cvičení z mikrobiologie
40. Vyhnánek, J.: Chirurgie štítné žlázy
41. Holibková, A. a kol.: Topografická anatomie hlavy a krku
42. Buček, M.: Kapitoly z dermatovenerologie, část B
43. Loyka, S. a kol.: Vybrané otázky ze soudního lékařství a z platného práva
44. AUPO Psychologica (Varia psychologica)

Právnická fakulta

1. Grúň: Finanční právo a jeho instituty
2. Šín: Tvorba práva a historie její regulace
3. Vlček: Právní dějiny ČSR (1944–1948) v našich zemích
4. Frumarová: Právní ochrana občana před nečinností veřejné správy
5. Polián, Dienstbier: Správní právo procesní (vybrané problémy)
6. Sládeček a kol.: Vybrané kapitoly ze zvláštní části správního práva
7. Polián, Gadasová: Právní základ veřejné správy a správní věda
8. Dienstbier: Ekonomické nástroje ochrany ŽP
9. David, Zbořil: Mezinárodní právo veřejné

10. Fiala: AUPO Iuridica 6/2004
11. Malacka: AUPO Iuridica 3/2003 – Verfassungsvergleichung
12. Vystrčil: Mezinárodní srovnávací právní revue (časopis bude vycházet 4x ročně)
13. Mečl, Hungr: Teorie práva II
14. Vlček: Dokumenty ke studiu československých právních dějin
15. Fiala: Politologie pro právnické fakulty
16. Černý: Obchodní právo – závazkové vztahy
17. Šmehlíková: Evropské právo procesní
18. Polián, Gadasová: Seminární cvičení ze správního práva
19. Dienstbier, Vlčková: Praktická cvičení z práva ŽP
20. Špundová: Obviněný a jeho právo na obhajobu
21. Blažek, Sojka: Finanční trhy
22. Blažek, Zlámal: Marketing
23. Blažek, Pospíšil, Zlámal: Vybrané kapitoly ze světové ekonomiky
24. Grúň: Finanční právo – historie
25. Girmanová: Jura Deutsch – učebnice právnické němčiny
26. Klčová, Vystrčilová: Německo – anglicko – český slovník ústavně-právní terminologie
27. Bílý, Kašpar: Olomoučtí protestanté roku 1610 původ – rodina – znaky – povolání
28. Pospíšil: Vybrané kapitoly z bankovnictví
29. Zlámal: Podvojné účetnictví pro právníky
30. Matoušek: Celní právo

FTK

1. Jessica Jayne Maertin: English for Students in the Health Care Professions
2. K. Frömel, Z. Svozil, J. Vašíčková: Individualizace a kooperace ve školní tělesné výchově
3. Ivo Jirásek: Filosofie a kultura těla
4. Karel Měkota: Motorické schopnosti
5. Zbyněk Janečka: Pohybové aktivity pro zrakově postižené studenty
6. Iva Machová: Pravidla atletiky vozíčkářů
7. Martin Kudláček: Teorie a didaktika TV a sportu tělesně postižených
8. Ludmila Miklánková: Gymnastika na 1. stupni základních škol
9. Jiří Salinger: Biofyzika pro studenty fyzioterapie

10. Miroslav Janura: Kinematická analýza pohybu
11. Jaroslav Opavský: Vybrané kapitoly z farmakologie pro fyzioterapeuty
12. Petr Kolísko a kol.: Hodnocení tvaru a funkce páteře s využitím diagnostického systému DTP 2
13. Petr Kolísko a kol.: Harmonizační cvičení



11

CMTF

1. Caha: Autonomní morálka
2. Ambros: Pastorální teologie II
3. Ambros: Pastorální teologie III
4. Krumpolc: Religionistika
5. Šipr: Učebnice bioetiky
6. Polášek: Dějiny pramenů CP
7. Kunetka: Večeře Páně v křes�anské antice
8. Krumpolc: Texty ke cvičením z fundamentální teologie I a II
9. Pojsl: Monumenta – Moraviae Sepulcralia I

10. Kol. autorů: Studia Theologica 15
11. Kol. autorů: Studia Theologica 16
12. Kol. autorů: Studia Theologica 17
13. Kol. autorů: Studia Theologica 18
14. Kol. autorů: AUPO Theologica 2004

Přehled plnění EP 2003 (od 1. 1. 2003 do 21. 12. 2003)

* zbylé publikace dodané do VUP jsou v různé fázi rozpracování

Fakulta EP fakult 2003

LF
FTK
PdF
PřF
PF
CMTF
FF
Celkem

24
–

48
–
9

10
105
196

dodáno do VUP zhotoveno*

13
13
50
27
10

9
45

167

8
11
39
23

4
7

33
125

* zbylé publikace dodané do VUP jsou v různé fázi rozpracování



12

Hlavní funkcí oddělení DTP je zabezpečení kvalitní předtiskové přípravy díla v součinnosti
s výtvarníky a typografy. Ze skladby zakázek a poskytovaných služeb opět vyplývají činnosti, které je
na tomto pracovišti třeba vykonávat.

Jsou to: • odborné konzultace z oblasti předtiskové přípravy, školení autorů
• posuzování připravovaných rukopisů po technické stránce
• grafické návrhy obálek na všechny druhy publikací (jedno- i plnobarevné)
• příprava veškerého merkantilního tisku
• předtisková příprava, grafická úprava, počítačová sazba, korektury
• skenování a úpravy obrazových příloh
• výstupy tiskových předloh
• zajiš�ování externího plnobarevného tisku
• zpracování dat pro elektronické publikování
• grafické návrhy pro elektronické a multimediální publikace
• správa, zálohování a archivování dat
• správa poč. sítě, instalace a údržba sw a hw vybavení VUP
• návrhy propagačních předmětů pro UP, zabezpečení výroby
• tvorba a údržba www stránky VUP
• návrhy a realizace expozic na výstavách
• garance odborného rozvoje TR

PŘEHLED ČINNOSTI za rok 2003

V následujícím výčtu je uveden přehled činnosti DTP pracoviště. Kvalita dodaných zakázek je různá,
ale všem je věnována maximální pozornost. Při grafickém návrhu obálky, plakátu, osvědčení či diplomu
pracovník DTP navrhne 3–4 varianty, ze kterých autor má možnost si vybrat. V přehledu jsou uvedeny
pouze realizované návrhy.

Periodika (sazba) 40 (z toho 32 Žurnál)
Publikace (sazba) 107
Směrnice (sazba) 28
Tiskoviny Návrhy obálek 69 realizovaných

Potisky CD – návrh i realizace 5 titulů
Skenování a úpravy obrázků 1400 předloh
Vizitky 170
Osvědčení a diplomy 4 nové druhů, celkem všech asi 2 100 ks
Reklamní předměty 10 druhů
Plakáty a postery 7
Merkantil 50
Technické zajištění tiskovin AFO 15 druhů

Ostatní činnosti – PF 2004, pozvánky, inzeráty do periodik apod.

DTP

Konzultace s metodikem DTP Vedoucí DTP s výtvarníkem



13

PLÁN ČINNOSTI na rok 2004

V roce 2004 zajistíme publikační činnost podle edičního plánu i mimo něj. Chceme pokračovat v tradici
školení autorů, proto plánujeme další setkání, na kterém budeme autory informovat o všech úskalích
publikování.

V souladu s plány loňského roku a vývojovými trendy v oblasti DTP jsme rozšířili sw vybavení o program
InDesign 2.0. Ten navazuje na program PageMaker, který ve vydavatelství UP dosud byl používán.
Program rozšiřuje možnosti DTP hlavně ve vztahu k velmi používanému programu Word.

Pracovníci:
RNDr. Helena Hladišová vedoucí DTP, technická redaktorka
Mgr. Petr Jančík správce počítačové sítě, metodik DTP
Iva Perůtková výtvarná redaktorka
Mgr. Robert Janák výtvarný redaktor
Jitka Bednaříková technická redaktorka
RNDr. Miroslava Kouřilová technická redaktorka
RNDr. Anna Petříková technická redaktorka



14

Hlavním úkolem polygrafického střediska je poskytování rozmnožovacích, tiskových a knihařských služeb.
V souvislosti s jejich zabezpečením vykonává tyto činnosti:

• kopírování na kopírovacích strojích
• tisk na matricovém duplikátoru
• tisk na digitálním tiskovém stroji XEROX
• montáž a příprava tiskových desek
• ofsetový tisk do formátu A3 (černobílý i vícebarevný)
• všechny druhy odborné knihařské práce
• zabezpečení kooperace s externími dodavateli
• garance odborného i technického rozvoje
• výpočet předkalkulací
• kalkulace výrobních cen zakázek
• materiálové zabezpečení výroby
• zabezpečení údržby strojního vybavení, servisních prohlídek
• operativní zabezpečení výroby v krizových situacích (poruchy strojů, nemoc zaměstnanců)

Polygrafické středisko je vybaveno odpovídajícím strojním zařízením, tak, aby byla zajištěna komplexnost
služeb. Kopírovací službu zabezpečují stroje značky Xerox a jeden matricový duplikátor značky Ricoh.
Jednobarevné, vícebarevné a speciální tisky se vyrábí na dvoubarvovém archovém ofsetovém stroji
formátu A3 zn. Quickmaster QM 46 od firmy Heidelberg, který podstatně zvýšil kvalitu i rychlost tisku
publikací a rozšířil možnosti vícebarevného tisku. Za 15 měsíců provozu bylo dosaženo na tomto stroji
již 4 000 000 výtisků.

Významnou novinkou ve vybavení polygrafického střediska
bude od ledna 2004 digitální tiskový stroj XEROX Mohykán.
Jeho pořízením PS rozšířilo (v souladu s plánem loňského
roku) své služby o novou, v současné době velmi atraktivní
a široce využitelnou technologii – tzv. digitální tisk. Tato
technologie totiž umožňuje řešení problému neustále vzrů-
stajících požadavků na „malonákladový“ tisk a tisk ve velmi
krátkých termínech.

V dokončující výrobě doplňuje standardní vybavení (snášečka,
řezačka, šička, rylovačka) poloautomatický stroj na výrobu
lepené vazby V2 a na základě interních požadavků na lepší
a kvalitnější vzhled a delší trvanlivost publikací byl zakoupen
laminovací stroj zn. Foliant.

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO

Kopírovací centrum Heidelberg Quickmaster Knihárna



15

PŘEHLED ČINNOSTI za rok 2003

Celkový počet zhotovených zakázek: 669
Z toho: počet vytisknutých (vydavatelsky zpracovaných) publikací: 282

počet ostatních celoškolských zakázek: 387

Průměrný náklad počtu vydávaných publikací: 302 ks
Průměrný počet stran u vydávaných titulů: 135 stran

Jedná se o publikace a brožury neošetřené vydavatelsky, sborníky, seznamy přednášek, periodické
tiskoviny (Žurnál, studentské časopisy Had a Vodopád), testy k přijímacímu řízení, autoreferáty,
hlavičkové papíry, veškeré tiskopisy, kalendáře akcí, programy konferencí, plakáty, diplomy, vizitky,
certifikáty, pozvánky, vstupenky, propagační materiály a ostatní merkantilní tisk.

V přepočtu na pracovní dny produkce představuje 2,65
dokončených zakázek denně.

PLÁN ČINNOSTI na rok 2004

V letošním roce je potřeba vyřešit plynulý přechod význam-
ného podílu zakázek na digitální tisk v souvislosti s velkým
počtem malonákladových tisků.

Pracovníci:
Monika Reichlová vedoucí polygrafického střediska
Iveta Ptáčková obsluha kopírek
Milena Romanová obsluha kopírek
Emilie Mojžíšová tiskařka na duplikačním stroji
Karolína Marešová tisk na digitálním tiskovém stroji, montáž
Silvie Šmídová montáž, výroba ofsetových desek
Ladislava Večeřová tiskařka na ofsetovém stroji
Jana Kučerová knihařka
Drahomíra Bartoňková knihařka
Jitka Grofková knihařka

Koordinace výroby



16

ÚVOD

Prodejna zajiš�uje především pro studenty a zaměstnance široký
sortiment skript, učebnic a monografií, vědecké a odborné
literatury, cizojazyčných publikací, disket, CD-ROMů a odbor-
ných časopisů – jak nákupem zboží od jiných vydavatelů, tak
především z vlastní produkce UP. Pravidelná spolupráce
v dodavatelsko-odběratelských vztazích je realizována
přibližně se 150 institucemi.

PRODEJNA UČEBNIC A SKRIPT

PŘEHLED ČINNOSTI za rok 2003

• Prodej přes pokladnu
Prodejna VUP nabízí cca 1 450 položek zboží (publikace, propag. předměty, kazety, CD, informační
materiály a.j.), ze kterých si mohou zákazníci vybrat převážně samoobslužným a částečně pultovým
prodejem. V roce 2003 byly prodejní služby (komfort prodeje) rozšířeny nainstalováním platebního
terminálu, takže zákazníci mohou vybrané zboží uhradit platební kartou. Zavedení terminálu má
pozitivní ohlas a terminál je využíván.

• Zásilková služba a distribuce na faktury
Prodej na fakturu je realizován v několika úrovních. Jednak v rámci UP, dále zásilkovou službou
(tj. rozesílání balíků podle objednávek, placení převodem) a jednak vlastní distribucí. Při distribuci je
rovněž realizován nákup zboží pro naši prodejnu od 47 jiných vydavatelů, což přispívá, kromě
rozšíření nabídky titulů na prodejně, rovněž k rentabilitě využívání služebního vozidla. Zásilkovou
službu a distribuci dokreslují přiložené tabulky, kde jsou uvedeny počty rozesílaných balíků a počty
poslaných publikací. Balíky jsou v průměru desetikilogramové a jenom jejich balení, odvážení na poštu
(často i 2x týdně) a administrativa s tím spojená, vyžaduje
velkou časovou náročnost.

Příprava a balení odesílaných zásilek* jeden balík cca 10 kg

Rok
Rozesláno

balíků celkem*
Průměr
za měsíc

Průměr
za den

2002
2003

426
612

35
51

1–2
2–3

Rok** Jízdy celkem

 Průměrně
navštíveno

institucí
při každé jízdě

Celkem faktur

2002
2003

19
24

5–8
5–8

95
120

Celkem balíků* Hodnota faktur
v Kč

Hodnota
nakoupeného
zboží celkem

v Kč

206
280

579 500
732 279

567 245
667 649

* jeden balík cca 10 kg
** počítáno 10 měsíců

Zásilková služba poštou

Distribuce autem – převážně Praha, Brno (občas Hradec Králové a Ostrava)



17

• Zásilková služba na dobírky
Prodej na dobírky představuje rozesílání zboží na základě objednávek tj. příprava, balení, evidence
a odvoz na poštu. U dobírek je platba realizována v hotovosti na základě poštovní poukázky. Občas
se stává, že si objednavatel dobírku na poště nevyzvedne a zásilka se vrátí zpět na prodejnu. S těmito
vrácenými zásilkami se musí znovu pracovat a snahou prodejny je vyřešit tyto případy ke spokojenosti
zákazníka.

• Vedení skladové evidence fakult
Kromě vlastních skladů VUP prodejna rovněž vede
skladové zásoby jednotlivým fakultám. Pro všech sedm
fakult tato činnost představuje převzetí určitého množství
vydaných publikací z výroby (viz tabulka příjem titulů),
převoz a uložení balíků publikací do skladů. Dále nave-
dení těchto titulů do počítače a do databáze VŠ učebnic
a skript (http://EDUBOOKS.zcu.cz). Vydávané novinky
(prvních 10 pracovních dnů prodeje sleva 10 %) je třeba
okamžitě zveřejnit na webových stránkách VUP. Při
vlastním prodeji jsou sledovány skladové zásoby jednot-
livých titulů. Jsou-li již některé publikace vyprodány, předá
prodejna redaktorkám VUP jejich seznam pro zajištění
případných dotisků nebo nového vydání. Dále prodejna na návrh fakulty realizuje slevy, případně
vyřazení neprodejných skript. Každoročně provádí fyzickou inventuru zásob a celkovou inventarizaci
zpracovává a předává do účtárny RUP a v kopii fakultám. Čtvrtletně zpracovává výkazy o konečných
stavech zásob pro fakulty a ediční komise a rozesílá je.

Celkový přehled přijatých titulů a počtu publikací na prodejnu v roce 2003 podle skladů

Pravidelná inventura skladových zásob

* velikost balíků závisí na počtu objednaných kusů

Rok Celkem balíků* Průměr balíků za měsíc

2002
2003

242
351

20
29

Celkem publikací Průměr za měsíc v ks

812
1 073

68
89

Sklad Počet titulů

CMTF
FF
FTK
LF
PdF
PF
PřF
Mezisoučet za fakulty

8
47

9
11
28

9
26

138

Počet publikací
Hodnota v Kč

(pořizovací ceny)

596
8 178
1 925
3 745
8 003
1 550
4 088

28 085

60 121
1 081 538

87 499
375 540
678 027
112 456
352 736

2 747 917

Sklad RUP

Sklad VUP
Nakoupené zboží
od jiných vydavatelů

Celkem přijato

Průměrně přijato měsíčně

3
42

750

933
78

70
14 856

12 300

55 311
4 609

6 746
1 349 555

1 302 298

5 406 516
450 543



18

• Komisní prodej zboží fakult
Prodejna sleduje prodej ze skladů fakult a měsíčně předává podklady účtárně pro přeúčtování
prodaných publikací fakultám.

• Knižní výstavy, propagace, reklama
Účast na knižních veletrzích představuje výběr publikací, přípravu výstavy – zpracování propagačních
materiálů, katalogu nabízených publikací z VUP – účast, případně prodej na veletrhu.

• Pravidelná měsíční aktualizace dostupných titulů vydaných VUP na webové stránce VUP
Je ve velké míře využíváno zákazníky pro objednávání titulů vydaných VUP prostřednictvím internetu.

• Průběžná aktualizace databáze VŠ učebnic a skript na internetu
Každý přijatý a navedený titul je třeba ještě znovu zapsat do databáze www: EDUBOOKS.zcu.cz
– vyplnit příslušné formuláře v počítači.

Dále prodejna zajiš�uje mimo jiné ještě následující důležité činnosti.
• Rozesílání předplacených časopisů a titulů.
• Návrh, pořizování a prodej propagačních předmětů UP.
• Nákup a prodej, popř. komisní prodej zboží od jiných vydavatelů na základě nabídky vydavatelů

a poptávky studentů a vyučujících z UP.
• Sledování cen na trhu, rozbory cenových nabídek, marketink trhu, sledování prodejnosti titulů.
• Údržba a správa sw a hw potřebného pro správu skladů fakult a VUP.
• Vedení účetní agendy.

Výnosy z prodeje knih jsou použity na údržbu a obnovu IT, pro zabezpečení provozu prodejny, distribuci
a pro propagaci.

Celkový přehled prodeje a distribuce v posledních čtyřech letech

Návštěvnost prodejny a tržba

Rok
Počet

prodaných
publikací

2000

2001

2002

2003

35 481

44 648

43 755

45 055

Počet
dobírek

217

170

242

351

Dobírky
v Kč

65 000

39 300

81 274

115 242

Počet
vystavených

faktur

624

706

687

918

Hodnota
faktur
v Kč

870 000

1 445 064

1 560 880

1 972 599

Prodej
v Kč

celkem

3 050 000

4 346 000

4 719 438

5 494 380

Nakoupené
zboží v Kč

965 000

1 348 757

1 196 047

1 302 299

Propagací vlastní produkce Vydavatelství Univerzity Palackého
zprostředkovává prodejna seznámení široké odborné
i laické veřejnosti s vědeckým a pedagogickým potenciálem
UP v Olomouci.

Pracovníci:

PhDr. František Minář vedoucí prodeje a distribuce
Dana Suchá odborná prodavačka – ekonomka
Hana Šnajdrová odborná prodavačka – ekonomka
Pavla Zemčáková pokladní, odborná prodavačka

Pracovní porada na prodejně

Rok Celkem
platících zákazníků

Průměr platících
zákazníků denně

2002
2003

17 462
17 588

70
79

Průměrná denní tržba Průměrná denní
návštěvnost

22 500
24 420

120 osob
126 osob



19

KONTAKTY

Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci
Biskupské náměstí 1, 771 11 Olomouc

vup@upol.cz
http://www.upol.cz/vup

RNDr. Hana Dziková
ředitelka VUP

dzikova@vupnw.upol.cz
585 631 704

Mgr. Jana Kreiselová
tajemnice VUP, odborná redaktorka

kreisel@vupnw.upol.cz
585 631 723

Jarmila Kopečková
odborná redaktorka, jazyková korektorka

kopeckova@vupnw.upol.cz
585 631 757

Alice Procházková
odborná redaktorka, jazyková korektorka

prochazkova@rupnw.upol.cz
585 631 757

RNDr. Helena Hladišová
vedoucí DTP

hh@rupnw.upol.cz
585 631 724

Monika Reichlová
vedoucí polygrafického střediska

reichlov@rupnw.upol.cz
585 631 725

Dagmar Voborská
ekonomka vydavatelství

voborska@vupnw.upol.cz
585 631 764

PhDr. František Minář
vedoucí prodeje a distribuce

minar@vupnw.upol.cz
585 631 763

prodejna
prodejna@vupnw.upol.cz

585 631 783


